Poder Legislativo

 CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

A Câmara e o Povo!
Rua Savino Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE

Fone: (88) 3522-2212 - Secretaria / E-mail: contato@camarajaguaribe.ce.gov.br

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 2025011301-DE

Aos dezessete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e trinta

minutos, reuniram-se o Agente de Contratação do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº

01/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação

acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos

anexos, publicados aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, em

atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao

Processo Administrativo nº 08010001/25, para realizar os procedimentos relativos
Dispensa Eletrônica nº 2025011301-DE.

Objeto: LOCAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) VISANDO A

AGILIDADE E MODERNIZAÇAO NO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES LEGAIS

JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas

no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas,

via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

35.055.771/0001-

60

S & S INFORMATICA

ASSESSORIA E

CONSULTORIA MUNIC

LTDA

NÃO 34.800,00 13/01/2025

11:28:11

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos

lances ofertados.

item 1 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE (SISTEMA INFORMATIZADO)
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas
respectivas propostas.

CNPJ/CPF
FORNECED

OR

PORT
E

ME/EP
P

DECLARAÇ
ÃO

ME/EPP/CO
OP

QT
D

V.UNIT(R
$)

V.TOTAL(R
$)

DATA/HO
RA

35.055.771/00

01-60

S & S

INFORMATIC

A

NÃO NÃO
12.

0
2.900,00 34.800,00

13/01/2025

11:28:11

mailto:contato@camarajaguaribe.ce.gov.br

 Poder Legislativo

 CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

A Câmara e o Povo!
Rua Savino Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE

Fone: (88) 3522-2212 - Secretaria / E-mail: contato@camarajaguaribe.ce.gov.br

ASSESSORI

A E

CONSULTO

RIA MUNIC

LTDA

 Marca: b'sistema'

Fabricante: --

Modelo / Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de licença de uso de sistema

informatizado em atendimento a Lei de Acesso à Informação, controle e uso de sistema

de Licitação, Contabilidade, Almoxarifado e Patrimônio junto a Câmara Municipal de

Jaguaribe-CE.

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
17/01/2025

09:30:42

Negociação

iniciado

Aberta negociação com participante S & S INFORMATICA

ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60

17/01/2025

09:44:01

Negociação

encerrada

Finalizando negociação com participante S & S

INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC

LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, sem

registro de lances.

17/01/2025

09:54:18

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante S & S INFORMATICA

ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, no valor de R$ 2.900,00

(dois mil, novecentos reais)

17/01/2025

10:08:39

Habilitado

Habilitada a participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA

E CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

35.055.771/0001-60

17/01/2025

12:21:37

Declarado

vencedor

Declarado vencedor a participante S & S INFORMATICA

ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, no valor de R$ 2.900,00

(dois mil, novecentos reais)

17/01/2025

12:21:42

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante S & S

INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
17/01/2025 12:21:42

mailto:contato@camarajaguaribe.ce.gov.br

 Poder Legislativo

 CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

A Câmara e o Povo!
Rua Savino Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE

Fone: (88) 3522-2212 - Secretaria / E-mail: contato@camarajaguaribe.ce.gov.br

MUNIC LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

35.055.771/0001-60

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

 Data Mensagem

Agente 17/01/2025 09:30:42

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando

nosso certame referente a Dispensa Eletrônica nº.

2025011301-DE. Gostaria de agradecer a todos

pela participação.

Agente 17/01/2025 09:30:52 Bom dia

Agente 17/01/2025 09:33:58 iniciando analise de proposta

Agente 17/01/2025 09:43:21 analise de proposta finalizado

Agente 17/01/2025 09:43:55 iniciando fase de julgamento, com a negociação

Sistema 17/01/2025 09:44:01

Fase de negociação do(s)  com a participante S &

S INFORMATICA ASSESSORIA E

CONSULTORIA MUNIC LTDA foi iniciada.

Agente 17/01/2025 09:44:28

Prezada participante S & S INFORMATICA

ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA,

inscrita no CNPJ 35.055.771/0001-60, vencedora

do item 1 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE (SISTEMA

INFORMATIZADO), solicito a empresa S & S

INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNIC LTDA, que oferte a melhor empresa.

Fornecedor 17/01/2025 09:52:42

Sr. Agente, com máximo respeito argumentamos

que o preço oferecido é o menor que podemos

oferecer, compatível para a boa execução do

fornecimento.

Agente 17/01/2025 09:53:27 definitivamente esse é o seu melhor valor?

Fornecedor 17/01/2025 09:53:56 Sim

Agente 17/01/2025 09:54:14 fase de negociação encerrada.

Sistema 17/01/2025 09:54:18

Fase de negociação do(s)  com a participante S &

S INFORMATICA ASSESSORIA E

CONSULTORIA MUNIC LTDA foi finalizada.

Agente 17/01/2025 09:54:44 O(A) Agente de contratação solicita a participante

S & S INFORMATICA ASSESSORIA E

mailto:contato@camarajaguaribe.ce.gov.br

 Poder Legislativo

 CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

A Câmara e o Povo!
Rua Savino Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE

Fone: (88) 3522-2212 - Secretaria / E-mail: contato@camarajaguaribe.ce.gov.br

CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrita no

CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, a proposta

readequada até a data 17/01/2025 às 11:56.

Fornecedor 17/01/2025 09:57:14

A participante S & S INFORMATICA

ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA

inscrita no CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60,

enviou a proposta readequada.

Agente 17/01/2025 10:09:01

O(A) Agente de contratação solicita a participante

S & S INFORMATICA ASSESSORIA E

CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrita no

CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60, os documentos

habilitatórios até a data: 17/01/2025 às 12:10.

Agente 17/01/2025 10:57:36 a presente sessão sera suspensa para as 11:30

Fornecedor 17/01/2025 11:28:30 bom dia

Fornecedor 17/01/2025 11:28:49 a documentação ja esta anexada na plataforma.

Agente 17/01/2025 11:30:43 retornando a sessão.

Agente 17/01/2025 11:31:39

tendo em vista a manifestação da empresa  S

& S INFORMATICA ASSESSORIA E

CONSULTORIA MUNIC LTDA, de que os

documentos ja estão anexados, iniciando analise.

Agente 17/01/2025 12:21:42

Participante S & S INFORMATICA ASSESSORIA

E CONSULTORIA MUNIC LTDA inscrita no

CNPJ/MF Nº 35.055.771/0001-60 foi declarada

vencedora do(s) item 1 - LOCAÇÃO DE

SOFTWARE (SISTEMA INFORMATIZADO).

Após encerramento da Sessão Pública, o licitante melhor classificado foi declarado

vencedor do respectivo item. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública no chat do

sistema e será publicado no D.O.M de Jaguaribe/CE e no PNCP nos termos da legislação

vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dezessete dias do mês

de janeiro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de

Contratação e Equipe de Apoio.

mailto:contato@camarajaguaribe.ce.gov.br

 Poder Legislativo

 CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

A Câmara e o Povo!
Rua Savino Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE

Fone: (88) 3522-2212 - Secretaria / E-mail: contato@camarajaguaribe.ce.gov.br

_______________________________________
RAIMUNDA MEIBLE DIOGENES PINHEIRO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

_______________________________________

FRANCISCO NORMILTON CAVALCANTE AIRES

EQUIPE DE APOIO

______________________________________

MARIA ALVECI CAVALCANTE VIEIRA

EQUIPE DE APOIO

mailto:contato@camarajaguaribe.ce.gov.br